
********** PNE  ********

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 952 PARM x JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA DE ARAÚJO DJOW 01:26:02 20.9

2 951 PARM x EMERSON LEANDRO DE SOUZA AVULSO 01:30:42 04:40 19.8

3 958 PARM O61539711 ATHOS MARTINS DA COSTA BROU TEAM 01:35:07 09:05 18.9

4 957 PARM O7574206 WELINGTON ANTONIO CAVALCANTE GUEPARDO TEAM 01:40:47 14:46 17.9

5 956 PARM x ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA AVULSO 01:49:43 23:42 16.4

********** DUPLA MISTA ****

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 900 DUPM x EUDETH POSSATTO/THIAGO DE ASSI CAVEIRAS BIKE TEAM 01:30:53 19.8

2 903 DUPM x PATRÍCIA SANTOS/SIDNEI FERNAND NO GRAU 01:43:23 12:30 17.4

3 902 DUPM x CLAUDNEA MARTINS/FABRICIO LOPE AVULSO 01:50:47 19:55 16.2

4 904 DUPM x ANA CRISTINA/LUIZ CARLOS RECANTO DO AÇAI 02:05:35 34:43 14.3

5 901 DUPM x JÉSSICA MATIKO/GUSTAVO LIMA IBITURUNA BIKE 02:32:28 01:01:35 11.8

********** TURISMO MASCULINO *

RESULTADOS 2ª ETAPA COPA BIG MAIS XCP - GOVERNNADOR VALADARES / MG - 06.09.2015

CLASSE C2 DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO.



No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 1112 TURM x LUCIANO ALMEIDA CONRADO PEDALANDO GV 01:18:27 22.9

2 1156 TURM x MATHEUS CALIXTO PEIXOTO PEDAL LEGAL 01:18:27 22.9

3 1175 TURM x THAYRONE GUSTAVO SEPPE SOARES BIKE CAVERNA/CHULETÃ 01:19:15 00:48 22.7

4 1140 TURM x FERNANDO VILACA VIEIRA ACADEMIA CORPO E SAÚ 01:19:24 00:58 22.7

5 1186 TURM x DIOGO GENELHU MENDES ZINABRE 01:19:37 01:10 22.6

6 1120 TURM x WAGNER DIAS OLIVEIRA SÓ NO FINGIMENTO 01:21:43 03:16 22.0

7 1127 TURM x CARLOS GONÇALVES SOLOMAO DJ BICICLETAS TEAM 01:21:56 03:29 22.0

8 1172 TURM x DIOGO DUARTE DE PINHO RADICAL BIKE 01:22:59 04:33 21.7

9 1125 TURM x ANDRÉE FILIPP LOPES CARRIJO GIRUS RACING TEAM 01:23:35 05:08 21.5

10 1102 TURM x BRUNO CRISTINO RODRIGUES PAPA TRILHA 01:25:27 07:01 21.1

11 1128 TURM x CLÉRIO MILLEN KNUPP ODONTOVALE 01:26:11 07:44 20.9

12 1164 TURM x WASHINGTON LIMA FERRAZ MUEÇÃO 01:27:00 08:34 20.7

13 1104 TURM x ALEXANDRE CHAVES MONTEIRO ALIANÇA 01:27:23 08:57 20.6

14 1134 TURM x EDUARDO MEIRA TEIXEIRA OS EXILADOS 01:28:04 09:37 20.4

15 1167 TURM x VALMIR OLIVEIRA RODRIGUES PEDALANDO SEM FINGIM 01:28:10 09:44 20.4

16 1139 TURM x FELIPE FRAGA DAMACENO MUEÇÃO 01:28:22 09:56 20.4

17 1185 TURM x RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA EXILADOS 01:29:35 11:09 20.1

18 1100 TURM x ADEISLON LIZANDRO DE FREITAS BIKE TRILHA 01:30:08 11:41 20.0

19 1142 TURM x FLÁVIO NOMINATO GOVAL CICLO 01:31:53 13:26 19.6

20 1171 TURM x RAFAEL MARINS REZENDE AVULSO 01:32:05 13:39 19.5

21 1148 TURM x JAIME DA SILVA NETO AVULSO 01:32:16 13:50 19.5

22 1154 TURM x LUCAS GANGUSSÚ GONÇALVES PAVÃO 01:32:31 14:04 19.5

23 1155 TURM x MARCELO REIS AVULSO 01:32:57 14:31 19.4

24 1138 TURM x FELIPE COELHO SOARES DE OLIVEI AVULSO 01:33:39 15:13 19.2

25 1130 TURM x DANIEL SANTIAGO DE CARVALHO GO APPLEDROID DHGV - DO 01:34:12 15:46 19.1

26 1177 TURM x LEANDRO FERREIRA DA SILVA ALIANÇA 01:34:40 16:13 19.0

27 1101 TURM x BRUNO ALMEIDA DINIZ ROSA PAPA TRILHA 01:36:22 17:56 18.7

28 1182 TURM x GERMANO AMAURY SOUZA JARDIM FERAS DO PEDAL 01:37:09 18:42 18.5

29 1146 TURM x GUSTAVO GRIGOLETTI BARBOSA RECANTO DO AÇAÍ 01:37:51 19:25 18.4

30 1136 TURM x ÉRICO CAVALCANTE COSTA AVULSO 01:38:14 19:48 18.3

31 1124 TURM x ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA PAVÃO 01:39:08 20:42 18.2

32 1188 TURM x EMERSON SOUZA DUTRA PAPA TRILHA 01:40:13 21:46 18.0



33 1166 TURM x THIAGO NUNES FRANCO AVULSO 01:41:13 22:47 17.8

34 1165 TURM x BRUNO REALI GARCIA RIALI PEDAL LEGAL 01:41:37 23:11 17.7

35 1133 TURM x DIOGO SOUZA NUNES BIG MAIS 01:42:38 24:11 17.5

36 1153 TURM x LORENZO MACHADO DE MAGALHÃES VENÂNCIOS 01:43:08 24:41 17.5

37 1157 TURM x NEMERSON LIRA DE ANDRADE GOVAL CICLO 01:47:25 28:59 16.8

38 1152 TURM x LEONARDO GOMES DE SOUSA VENÂNCIOS 01:48:55 30:29 16.5

39 1181 TURM x FRANCISCO ROSSINI CUNHA FILHO A/T BIKES 01:49:11 30:44 16.5

40 1173 TURM x HELIO MARINHO MAGALHAES HELIO PERSONAL 01:50:27 32:01 16.3

41 1131 TURM x DANILO MONTEIRO CARVALHO OS EXILADOS 01:50:50 32:23 16.2

42 1170 TURM x LUCIANO FERREIRA LAGE CASA GOMES 01:50:58 32:31 16.2

43 1129 TURM x CLOVES HENRIQUE SOARES OLIVEIR 100 LIMITES BRUTOS S 02:00:28 42:02 14.9

44 1159 TURM x RAMON SALVINO BREDA DJ BICICLETAS TEAM 02:01:35 43:08 14.8

45 1180 TURM x WELLINGTON MARTINS SILVEIRA CASA DO MOTOQUEIRO 02:04:29 46:02 14.5

46 1158 TURM x OBEDES DOS SANTOS SOARES CÃES DO MATO 02:06:32 48:05 14.2

47 1169 TURM x JOSÉ BRANDIÃO DE ARAÚJO JÚNIOR VENÂNCIOS 02:12:02 53:36 13.6

48 1162 TURM x WALDINEY AQUINO GODOY VENÂNCIOS 02:12:07 53:40 13.6

49 1135 TURM x EDUARDO RIBEIRO SALDANHA AVULSO 02:13:43 55:17 13.5

50 1160 TURM x ROGÉRIO MENDES DE OLIVEIRA FERAS DO PEDAL 02:17:14 58:47 13.1

51 1137 TURM x FABRÍCIO BRENER DE OLIVEIRA SI PEDAL CDM 02:25:27 01:07:01 12.4

********** TURISMO FEMININO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 1009 TURF x NATÁLIA MARCHESI DE ALMEIDA NO GRAU 02:04:29 14.5

2 1008 TURF x MEIRE DALDEGAN LOPES AVULSO 02:34:36 30:08 11.6

*** ******* INFANTO-JVVENIL MASCULINO

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 77 IFJM O52402315 VINICIUS HENRIQUE DE MELO AVULSO 01:27:27 20.6

2 71 IFJM x EMANOEL NUNES SILVA LIMA CASA GOMES 01:32:17 04:51 19.5

3 78 IFJM x CHRISTIAN QUEIROGA M. DOS ANJO AVULSO 01:53:53 26:27 15.8



4 72 IFJM x LUIS GUSTAVO DE ARAÚJO ALVES ALIANÇA 02:13:40 46:13 13.5

5 80 IFJM x VINICIOS NUNES DA SILVA ALIANÇA 02:31:40 01:04:14 11.9

********** JUVENIL MASCULINO *

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 163 JUVM O52029013 ROGER RENSO SILVA SPECIAL BIKE SHOP / 01:14:29 24.2

2 166 JUVM x WELLINGTON RODRIGUES PEREIRA A IBITURUNA BIKE 01:25:39 11:11 21.0

3 168 JUVM x VITOR HUGOS SOARES VALENTE AVULSO 01:27:57 13:29 20.5

4 157 JUVM x JOAO VITOR MENDES FERREIRA OS TEIMOSOS 01:41:15 26:46 17.8

5 167 JUVM x THALLES HENRIQUE MATOS MESQUIT AVULSO 01:42:09 27:40 17.6

6 156 JUVM x ABNER NASCIMENTO DA CRUZ ALIANÇA 01:45:54 31:26 17.0

7 162 JUVM x PATRICK SOARES OBOLARI AVULSO 01:50:47 36:18 16.2

********** JUNIOR FEMININO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 134 JUNF 05.23894.15 NATHÁLIA MARIANA MACHADO BIKE MANIA NOVA SERA 01:35:12 18.9

2 133 JUNF 05.24669.15 STELLA MARQUES DE FREITAS ARAÚ FLY BIKE TEAM 01:47:15 12:04 16.8

3 132 JUNF 05.24783.15 PIETRA SANCHES ARAÚJO FLY BIKE TEAM 01:55:58 20:46 15.5

4 131 JUNF 05.24223.15 JULIA ARAÚJO DUARTE FLY BIKE TEAM 02:03:38 28:27 14.6

5 130 JUNF x AGATHA ROBERTA DIAS DA SILVA ALIANÇA 02:15:42 40:31 13.3

********** JUNIOR MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 113 JUNM 05.21944.14 VICTOR MESSIAS SIMÕES DE OLIVE DJOW 02:48:16 18.9

2 103 JUNM 05.16131.12 GILBERTO CESAR DE MELO FILHO TSW TEAM 02:56:07 07:51 18.1

3 104 JUNM 05.25055.15 GUSTAVO VILELA DE MORAES JUNIO MTB NA VEIA 02:57:40 09:25 17.9

4 111 JUNM 07.24675.15 MARCOS VINÍCIUS WESTPHAL DE OL CAVEIRAS BIKE TEAM 03:03:15 15:00 17.4



5 112 JUNM 05.20138.13 RAFAEL DE OLIVEIRA VARGAS BROU AVENTURA 03:14:22 26:07 16.4

6 110 JUNM 05.24957.15 MAABSON SCHOTT ARAÚJO PEDAL PLUS 03:26:31 38:16 15.4

********** MASTER FEMININO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 55 MASF 05.10312.09 RAQUEL GONTIJO TRIPP AVENTURA 03:34:25 14.8

2 58 MASF 07.19680.13 SORAYA SOARES OLIVEIRA DE MORA MTB NA VEIA 03:45:19 10:55 14.1

********** VETERANO MASCULINO *

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 853 VETM x RUBENS ZAMBOM ALIANÇA 01:38:24 18.3

2 850 VETM 05.20797.13 ANIZIO FLORIANO DE FARIA AVULSO 01:59:52 21:29 15.0

3 856 VETM x JOAO DA CRUZ FILHO EMPLACAUTO DESPACHAN 02:01:06 22:42 14.9

4 855 VETM x RUBENS A. BARROSO FILHO AVULSO 02:07:08 28:44 14.2

********** SUB-60 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 800 S60M x ANTÔNIO BENEDITO DA CRUZ MIRAN HORTO TEAM 01:30:36 19.9

2 801 S60M 07.22474.14 EDVALDO SANTANA EXTREME TEAM 01:33:46 03:11 19.2

3 805 S60M x WALTAIR BOTELHO WERLI BIKE MORRO ACIMA 01:35:17 04:42 18.9

4 803 S60M x LUIZ DA SILVA ROSA IBITURUNA BIKE 01:48:20 17:45 16.6

5 804 S60M x PAULO ROBERTO CARDOSO DE LIMA CASA GOMES 01:54:13 23:38 15.8

********** SUB-55 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 752 S55M 07.5687.06 LUIZ MARIA ROVETTA PMA OCEAN BIKE 03:14:12 16.4



2 750 S55M 05.16413.12 EDMUNDO COSME ALVES SILVA ÓTICA SERRA LIMA / I 03:35:36 21:25 14.7

3 754 S55M 05.4547.06 ROBERT LEAL BROU CANNONDALE CICL 03:51:43 37:31 13.7

4 757 S55M 05.14291.11 TASSO CARVALHO SILVA ARAÚJO HORTO BICICLETAS/ UR 04:11:36 57:25 12.6

5 756 S55M x RUBENS BALBINO DE ARAÚJO EXILADOS 05:19:28 02:05:17 10.0

********** SUB-50 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 714 S50M x MARCOS ROBERTO RUST DE OLIVEIR BIKE CAVERNA 03:23:58 15.6

2 707 S50M 05.20317.13 MARCELO CHEFER KOCH MTB/FINE - CROCHET/R 03:49:41 25:44 13.8

3 704 S50M x GUILHERME RIBEIRO DE MELO GOVAL CICLO 03:53:41 29:43 13.6

4 703 S50M x FRANCISCO DE PAULA FREITAS NET ALIANÇA 04:01:59 38:01 13.1

5 715 S50M x ROGÉRIO COUTO NOGRAU MTB 04:06:01 42:04 12.9

6 710 S50M x REGINALDO MOURA BATISTA ALIANÇA 04:08:54 44:57 12.8

7 706 S50M x JOSÉ MARIA GONÇALVES DOS SANTO CASA GOMES / GV SPOR 04:09:45 45:48 12.7

8 711 S50M x FERNANDO BULHÕES FERREIRA HORTO TEAM 04:11:41 47:44 12.6

9 717 S50M x STEVÃO GOMIDE MOUNTAIN BIKE BH 04:24:15 01:00:18 12.0

10 700 S50M x DELMO MOURA SÁ JUNIOR NOGRAU MTB 04:31:00 01:07:03 11.7

11 702 S50M x EDUARDO MENDES DE OLIVEIRA GOVAL CICLO 05:08:49 01:44:52 10.3

********** SUB-45 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 612 S45M 07.13364.11 EVERTON CORREIA TEIXEIRA DE SI CAVEIRAS BIKE TEAM 03:03:15 17.4

2 602 S45M x EDEN JESIEL DE OLIVEIRA DJOW 03:27:10 23:56 15.3

3 618 S45M x GIOVANI DOS SANTOS CERELEPE 03:27:18 24:03 15.3

4 604 S45M x ADAIR TOLEDO DE ABREU PREFEITURA DE CARATI 03:36:17 33:02 14.7

5 601 S45M x DIRLEY MARTINS DE PAULA R.TREINO 03:53:36 50:21 13.6

6 606 S45M 05.21130.14 ANDRE LUIZ FARAJ LEMOS MOUTAIN BIKE BH 03:57:11 53:56 13.4

7 619 S45M x GERCY BARBOSA DE MORAES ALIANÇA 04:17:37 01:14:23 12.3

8 615 S45M x ROSIMAR PACATUBA DIAS EXTREME CICLO BIKE L 04:20:32 01:17:17 12.2



********** SUB-40 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 533 S40M 05.2505.04 RODRIGO DOMINGUES ROCHA GIRUS RACING TEAM 02:34:36 20.6

2 507 S40M x FÁBIO PEREIRA DUPIM BIKE TRILHA / LB PRO 02:58:51 24:15 17.8

3 504 S40M x DENILSON FERREIRA DE CARVALHO DISTRIBUIDORA GIMENE 03:18:16 43:41 16.0

4 513 S40M x LUIZ CARLOS BARBOSA DE SOUZA F A/T BIKES 03:19:39 45:03 15.9

5 532 S40M 05.2228.04 CLEIDIMAR VAGNE GONCALVES 03:25:12 50:37 15.5

6 500 S40M x ADOLFO BERNARDINO DE SOUZA NET AVULSO 03:29:07 54:32 15.2

7 529 S40M 05.23677.14 YANNIS MELO PRATES REIS GIRUS RACING TEAM / 03:35:20 01:00:44 14.8

8 511 S40M 07.19679.13 GUSTAVO VILELA DE MORAES MTB NA VEIA - CARLOS 03:45:55 01:11:20 14.1

9 509 S40M x BRENO FRANCO LOPES NOGRAU 03:47:32 01:12:57 14.0

10 528 S40M x ROBERTO DE PAULA FREITAS ALIANÇA 03:48:28 01:13:52 13.9

11 525 S40M x HERIKE ASSIS SILVA EFAPEL 03:59:38 01:25:03 13.3

12 515 S40M x ERIVELTO FREITAS MENDES TUTANOS 04:00:00 01:25:24 13.3

13 506 S40M 05.20899.13 ELIZEU GONCALVES DE SOUZA ELIZEU BIKES 04:00:34 01:25:58 13.2

14 514 S40M x CUSTÓDIO ARIMATÉIA CASA GOMES 04:08:47 01:34:12 12.8

15 530 S40M x HUDSON CLAYBER SOARES IRMAOS SUPERMERCADOS 04:31:28 01:56:53 11.7

16 518 S40M x THIAGO DREWS BROU BRUTO BROU CANNONDALE KAIL 04:45:30 02:10:54 11.1

17 526 S40M x IZAIAS LOPES MATEUS BIKE MANIA NOVA SERR 04:54:35 02:19:59 10.8

18 531 S40M x MARCELO MARTINS DA SILVA AVULSO 04:58:26 02:23:50 10.7

********** SUB-35 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 420 S35M 12.18285.13 DIVONEI BISPO DOS SANTOS CAFÉ MUCUGE 02:47:57 18.9

2 432 S35M x TIAGO CAETANO DE SOUZA VIOLENTO 02:56:29 08:32 18.0

3 418 S35M 05.23686.14 WALACE RODRIGUES DE ASSIS TUTANOS 02:57:40 09:43 17.9

4 415 S35M x GALDINO ALVES SANTOS BROU ELEVEN BIKES 03:00:07 12:10 17.7



5 419 S35M x WANDERSON APARECIDO FLY BIKES 03:02:35 14:38 17.4

6 426 S35M x LEONARDO ANTUNES DE OLIVEIRA ANTUNES BIKE 03:15:36 27:39 16.3

7 431 S35M x THIAGO MACHADO SANTOS RECANTO DO AÇAÍ 03:30:30 42:33 15.1

8 433 S35M 06.25118.15 WELLINGTON DE OLIVEIRA BAGAL BIKES/ ERT UNI 03:34:24 46:27 14.8

9 424 S35M x GUSTAVO PEDRA MOSCONE BIKE CAVERNA / CHULE 03:38:34 50:37 14.5

10 429 S35M x REINALDO ESDRAS DE MATOS GALDI EQUIPE ZINABRE 03:46:40 58:44 14.0

11 403 S35M x CLEITON BATALHA DA COSTA NO GRAU 03:49:29 01:01:33 13.9

12 412 S35M x DENÍSIO SANTOS DE MATOS AVULSO 03:51:43 01:03:47 13.7

13 430 S35M x THIAGO DUARTE ARAÚJO PEDAL GOLE 03:51:44 01:03:47 13.7

14 422 S35M x GERALDO JUNIOR VIANA MARTINS HORTO TEAM 04:11:35 01:23:38 12.6

15 413 S35M x EDUARDO GRIESE AS FORTES AVULSO 04:18:44 01:30:47 12.3

16 402 S35M x BRUNO AMARAL PROCOPIO GRUPO AMIGOS DA BICI 04:55:37 02:07:40 10.8

********** SUB-30 MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 312 S30M 05.9308.08 LEONNARDO BOTELHO TSW TEAM/BIKE TRILHA 02:25:16 21.9

2 329 S30M 05.8452.08 LÚCIO OTÁVIO SOARES BROU CANNONDALE KAIL 02:50:59 25:43 18.6

3 317 S30M x PHILIPE PATRICK RODRIGUES DE L PH BIKE/ TSN SUPLEME 02:56:15 31:00 18.0

4 330 S30M 05.6334.07 PAULO HENRIQUE CARDOSO MAIA MOUNTAIN BIKE BH 03:04:24 39:09 17.2

5 325 S30M 05.23737.14 SANDRO FERREIRA DOS ANJOS IBITURUNA BIKE 03:07:00 41:44 17.0

6 328 S30M 05.22462.14 LEONARDO BRUNO AVELAR ROCHA LIFE FITNESS 03:10:53 45:37 16.7

7 324 S30M 05.22128.14 WILLIAM QUEIROZ SANTOS TSW TEAM RACING 03:13:18 48:02 16.5

8 300 S30M 05.7605.07 BRUNO DRUMOND MELO UROCLÍNICA 03:19:56 54:40 15.9

9 331 S30M x RODRIGO TREVENZOLI LANNA BIKERS FERRENSE 03:22:36 57:20 15.7

10 301 S30M x ANDRÉ LAGES RAMOS KM BIKES 03:32:53 01:07:37 14.9

11 332 S30M x RONIERI RODRIGUES VILELA ALVES BIKE TRILHA 03:41:15 01:15:59 14.4

12 306 S30M x FARLEY MONTEIRO FIALHO AVULSO 05:10:06 02:44:50 10.3

********** SUB-23 MASCULINO **



No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 203 S23M 05.15104.11 JEFFERSON BATISTA FLORES DA SI FLY BIKE TEAM 02:34:36 20.6

2 213 S23M 05.21473.14 YGOR DO NASCIMENTO CASTRO VIOLENTO BKES 02:53:27 18:52 18.3

3 200 S23M 05.27232.15 DANIEL QUEIROZ SANTOS NO GRAU MTB 03:13:18 38:43 16.5

4 211 S23M 05.18547.13 PEDRO HENRIQUE FIALHO MIRANDA BIG MAIS 03:21:10 46:34 15.8

5 201 S23M 05.22386.14 CRISTIAN BARBOZA SOARES ALIANÇA 03:25:33 50:57 15.5

********** ELITE FEMININO ***

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 36 ELIF 06.501.04 ROBERTA STOPA BROU BRUTO/ DAMATTA/ 03:14:57 16.3

2 33 ELIF 05.10759.09 LIEGE DA SILVA WALTER TRIPP AVENTURA/ ALTO 03:24:16 09:19 15.6

3 37 ELIF 05.5171.06 MÁRCIA HELENA DE PAULA MATOS GRANOLA PREMIUM SAT 03:53:52 38:55 13.6

4 35 ELIF 04.20306.13 PRISCILLA FERNANDES OLÍMPIO AVULSO 05:09:18 01:54:21 10.3

********** ELITE MASCULINO **

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 1 ELIM 12.13807.11 ALEXANDRE ARTHUR DE SOUSA CAFÉ MUCUGE 02:25:06 21.9

2 13 ELIM 02.534.04 DANIEL CARNEIRO BRUM RIBEIRO Z AUDAX BIKE TEAM 03:07:43 42:38 16.9

COPA BIG MAIS - MTB-XCP - 2015

GOVERNADOR VALADARES - MG

06/09/2015

***** CLASSIFICAÇÃO GERAL 53 KM

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h



1 1 ELIM ALEXANDRE ARTHUR DE SOUSA CAFÉ MUCUGE 02:25:06 21.9

2 312 S30M LEONNARDO BOTELHO TSW TEAM/BIKE TRILHA 02:25:16 00:11 21.9

3 203 S23M JEFFERSON BATISTA FLORES DA SI FLY BIKE TEAM 02:34:36 09:31 20.6

4 533 S40M RODRIGO DOMINGUES ROCHA GIRUS RACING TEAM 02:34:36 09:31 20.6

5 420 S35M DIVONEI BISPO DOS SANTOS CAFÉ MUCUGE 02:47:57 22:52 18.9

6 113 JUNM VICTOR MESSIAS SIMÕES DE OLIVE DJOW 02:48:16 23:11 18.9

7 329 S30M LÚCIO OTÁVIO SOARES BROU CANNONDALE KAIL 02:50:59 25:54 18.6

8 213 S23M YGOR DO NASCIMENTO CASTRO VIOLENTO BKES 02:53:27 28:22 18.3

9 103 JUNM GILBERTO CESAR DE MELO FILHO TSW TEAM 02:56:07 31:01 18.1

10 317 S30M PHILIPE PATRICK RODRIGUES DE L PH BIKE/ TSN SUPLEME 02:56:15 31:10 18.0

11 432 S35M TIAGO CAETANO DE SOUZA VIOLENTO 02:56:29 31:23 18.0

12 104 JUNM GUSTAVO VILELA DE MORAES JUNIO MTB NA VEIA 02:57:40 32:35 17.9

13 418 S35M WALACE RODRIGUES DE ASSIS TUTANOS 02:57:40 32:35 17.9

14 507 S40M FÁBIO PEREIRA DUPIM BIKE TRILHA / LB PRO 02:58:51 33:46 17.8

15 415 S35M GALDINO ALVES SANTOS BROU ELEVEN BIKES 03:00:07 35:02 17.7

16 419 S35M WANDERSON APARECIDO FLY BIKES 03:02:35 37:30 17.4

17 612 S45M EVERTON CORREIA TEIXEIRA DE SI CAVEIRAS BIKE TEAM 03:03:15 38:10 17.4

18 111 JUNM MARCOS VINÍCIUS WESTPHAL DE OL CAVEIRAS BIKE TEAM 03:03:15 38:10 17.4

19 330 S30M PAULO HENRIQUE CARDOSO MAIA MOUNTAIN BIKE BH 03:04:24 39:19 17.2

20 325 S30M SANDRO FERREIRA DOS ANJOS IBITURUNA BIKE 03:07:00 41:55 17.0

21 13 ELIM DANIEL CARNEIRO BRUM RIBEIRO Z AUDAX BIKE TEAM 03:07:43 42:38 16.9

22 328 S30M LEONARDO BRUNO AVELAR ROCHA LIFE FITNESS 03:10:53 45:48 16.7

23 200 S23M DANIEL QUEIROZ SANTOS NO GRAU MTB 03:13:18 48:13 16.5

24 324 S30M WILLIAM QUEIROZ SANTOS TSW TEAM RACING 03:13:18 48:13 16.5

25 752 S55M LUIZ MARIA ROVETTA PMA OCEAN BIKE 03:14:12 49:07 16.4

26 112 JUNM RAFAEL DE OLIVEIRA VARGAS BROU AVENTURA 03:14:22 49:17 16.4

27 36 ELIF ROBERTA STOPA BROU BRUTO/ DAMATTA/ 03:14:57 49:52 16.3

28 426 S35M LEONARDO ANTUNES DE OLIVEIRA ANTUNES BIKE 03:15:36 50:31 16.3

29 504 S40M DENILSON FERREIRA DE CARVALHO DISTRIBUIDORA GIMENE 03:18:16 53:11 16.0

30 513 S40M LUIZ CARLOS BARBOSA DE SOUZA F A/T BIKES 03:19:39 54:33 15.9

31 300 S30M BRUNO DRUMOND MELO UROCLÍNICA 03:19:56 54:50 15.9

32 211 S23M PEDRO HENRIQUE FIALHO MIRANDA BIG MAIS 03:21:10 56:04 15.8

33 331 S30M RODRIGO TREVENZOLI LANNA BIKERS FERRENSE 03:22:36 57:30 15.7



34 714 S50M MARCOS ROBERTO RUST DE OLIVEIR BIKE CAVERNA 03:23:58 58:53 15.6

35 33 ELIF LIEGE DA SILVA WALTER TRIPP AVENTURA/ ALTO 03:24:16 59:10 15.6

36 532 S40M CLEIDIMAR VAGNE GONCALVES 03:25:12 01:00:07 15.5

37 201 S23M CRISTIAN BARBOZA SOARES ALIANÇA 03:25:33 01:00:27 15.5

38 110 JUNM MAABSON SCHOTT ARAÚJO PEDAL PLUS 03:26:31 01:01:26 15.4

39 602 S45M EDEN JESIEL DE OLIVEIRA DJOW 03:27:10 01:02:05 15.3

40 618 S45M GIOVANI DOS SANTOS CERELEPE 03:27:18 01:02:12 15.3

41 500 S40M ADOLFO BERNARDINO DE SOUZA NET AVULSO 03:29:07 01:04:02 15.2

42 431 S35M THIAGO MACHADO SANTOS RECANTO DO AÇAÍ 03:30:30 01:05:24 15.1

43 301 S30M ANDRÉ LAGES RAMOS KM BIKES 03:32:53 01:07:48 14.9

44 433 S35M WELLINGTON DE OLIVEIRA BAGAL BIKES/ ERT UNI 03:34:24 01:09:19 14.8

45 55 MASF RAQUEL GONTIJO TRIPP AVENTURA 03:34:25 01:09:19 14.8

46 529 S40M YANNIS MELO PRATES REIS GIRUS RACING TEAM / 03:35:20 01:10:14 14.8

47 750 S55M EDMUNDO COSME ALVES SILVA ÓTICA SERRA LIMA / I 03:35:36 01:10:31 14.7

48 604 S45M ADAIR TOLEDO DE ABREU PREFEITURA DE CARATI 03:36:17 01:11:11 14.7

49 424 S35M GUSTAVO PEDRA MOSCONE BIKE CAVERNA / CHULE 03:38:34 01:13:29 14.5

50 332 S30M RONIERI RODRIGUES VILELA ALVES BIKE TRILHA 03:41:15 01:16:09 14.4

51 719 S50M ALEXANDRE GOMES DE SOUZA HORTO TEAM 03:44:10 01:19:05 14.2

52 58 MASF SORAYA SOARES OLIVEIRA DE MORA MTB NA VEIA 03:45:19 01:20:14 14.1

53 511 S40M GUSTAVO VILELA DE MORAES MTB NA VEIA - CARLOS 03:45:55 01:20:50 14.1

54 429 S35M REINALDO ESDRAS DE MATOS GALDI EQUIPE ZINABRE 03:46:40 01:21:35 14.0

55 509 S40M BRENO FRANCO LOPES NOGRAU 03:47:32 01:22:27 14.0

56 528 S40M ROBERTO DE PAULA FREITAS ALIANÇA 03:48:28 01:23:23 13.9

57 403 S35M CLEITON BATALHA DA COSTA NO GRAU 03:49:29 01:24:24 13.9

58 707 S50M MARCELO CHEFER KOCH MTB/FINE - CROCHET/R 03:49:41 01:24:36 13.8

59 754 S55M ROBERT LEAL BROU CANNONDALE CICL 03:51:43 01:26:37 13.7

60 412 S35M DENÍSIO SANTOS DE MATOS AVULSO 03:51:43 01:26:38 13.7

61 430 S35M THIAGO DUARTE ARAÚJO PEDAL GOLE 03:51:44 01:26:39 13.7

62 601 S45M DIRLEY MARTINS DE PAULA R.TREINO 03:53:36 01:28:31 13.6

63 704 S50M GUILHERME RIBEIRO DE MELO GOVAL CICLO 03:53:41 01:28:35 13.6

64 37 ELIF MÁRCIA HELENA DE PAULA MATOS GRANOLA PREMIUM SAT 03:53:52 01:28:47 13.6

65 606 S45M ANDRE LUIZ FARAJ LEMOS MOUTAIN BIKE BH 03:57:11 01:32:05 13.4

66 525 S40M HERIKE ASSIS SILVA EFAPEL 03:59:38 01:34:33 13.3



67 515 S40M ERIVELTO FREITAS MENDES TUTANOS 04:00:00 01:34:54 13.3

68 506 S40M ELIZEU GONCALVES DE SOUZA ELIZEU BIKES 04:00:34 01:35:29 13.2

69 703 S50M FRANCISCO DE PAULA FREITAS NET ALIANÇA 04:01:59 01:36:54 13.1

70 715 S50M ROGÉRIO COUTO NOGRAU MTB 04:06:01 01:40:56 12.9

71 514 S40M CUSTÓDIO ARIMATÉIA CASA GOMES 04:08:47 01:43:42 12.8

72 710 S50M REGINALDO MOURA BATISTA ALIANÇA 04:08:54 01:43:49 12.8

73 706 S50M JOSÉ MARIA GONÇALVES DOS SANTO CASA GOMES / GV SPOR 04:09:45 01:44:40 12.7

74 422 S35M GERALDO JUNIOR VIANA MARTINS HORTO TEAM 04:11:35 01:46:30 12.6

75 757 S55M TASSO CARVALHO SILVA ARAÚJO HORTO BICICLETAS/ UR 04:11:36 01:46:31 12.6

76 711 S50M FERNANDO BULHÕES FERREIRA HORTO TEAM 04:11:41 01:46:36 12.6

77 619 S45M GERCY BARBOSA DE MORAES ALIANÇA 04:17:37 01:52:32 12.3

78 413 S35M EDUARDO GRIESE AS FORTES AVULSO 04:18:44 01:53:39 12.3

79 615 S45M ROSIMAR PACATUBA DIAS EXTREME CICLO BIKE L 04:20:32 01:55:26 12.2

80 717 S50M STEVÃO GOMIDE MOUNTAIN BIKE BH 04:24:15 01:59:10 12.0

81 700 S50M DELMO MOURA SÁ JUNIOR NOGRAU MTB 04:31:00 02:05:55 11.7

82 530 S40M HUDSON CLAYBER SOARES IRMAOS SUPERMERCADOS 04:31:28 02:06:23 11.7

83 518 S40M THIAGO DREWS BROU BRUTO BROU CANNONDALE KAIL 04:45:30 02:20:24 11.1

84 526 S40M IZAIAS LOPES MATEUS BIKE MANIA NOVA SERR 04:54:35 02:29:29 10.8

85 402 S35M BRUNO AMARAL PROCOPIO GRUPO AMIGOS DA BICI 04:55:37 02:30:32 10.8

86 531 S40M MARCELO MARTINS DA SILVA AVULSO 04:58:26 02:33:20 10.7

87 702 S50M EDUARDO MENDES DE OLIVEIRA GOVAL CICLO 05:08:49 02:43:44 10.3

88 35 ELIF PRISCILLA FERNANDES OLÍMPIO AVULSO 05:09:18 02:44:13 10.3

89 306 S30M FARLEY MONTEIRO FIALHO AVULSO 05:10:06 02:45:01 10.3

90 756 S55M RUBENS BALBINO DE ARAÚJO EXILADOS 05:19:28 02:54:23 10.0

COPA BIG MAIS - MTB-XCP -2015

GOVERNADOR VALADARES - MG

06/09/2015

***** GERAL 30 KM ****

No. Categ Cod.CBC Nome Equipe Tempo Tot Dif km/h

1 163 JUVM ROGER RENSO SILVA SPECIAL BIKE SHOP / 01:14:29 24.2



2 1112 TURM LUCIANO ALMEIDA CONRADO PEDALANDO GV 01:18:27 03:58 22.9

3 1156 TURM MATHEUS CALIXTO PEIXOTO PEDAL LEGAL 01:18:27 03:58 22.9

4 1175 TURM THAYRONE GUSTAVO SEPPE SOARES BIKE CAVERNA/CHULETÃ 01:19:15 04:46 22.7

5 1140 TURM FERNANDO VILACA VIEIRA ACADEMIA CORPO E SAÚ 01:19:24 04:56 22.7

6 1186 TURM DIOGO GENELHU MENDES ZINABRE 01:19:37 05:08 22.6

7 1120 TURM WAGNER DIAS OLIVEIRA SÓ NO FINGIMENTO 01:21:43 07:14 22.0

8 1127 TURM CARLOS GONÇALVES SOLOMAO DJ BICICLETAS TEAM 01:21:56 07:27 22.0

9 1172 TURM DIOGO DUARTE DE PINHO RADICAL BIKE 01:22:59 08:31 21.7

10 1125 TURM ANDRÉE FILIPP LOPES CARRIJO GIRUS RACING TEAM 01:23:35 09:06 21.5

11 1102 TURM BRUNO CRISTINO RODRIGUES PAPA TRILHA 01:25:27 10:59 21.1

12 166 JUVM WELLINGTON RODRIGUES PEREIRA A IBITURUNA BIKE 01:25:39 11:11 21.0

13 952 PARM JOSÉ ANTÔNIO PEREIRA DE ARAÚJO DJOW 01:26:02 11:34 20.9

14 1128 TURM CLÉRIO MILLEN KNUPP ODONTOVALE 01:26:11 11:42 20.9

15 1164 TURM WASHINGTON LIMA FERRAZ MUEÇÃO 01:27:00 12:32 20.7

16 1104 TURM ALEXANDRE CHAVES MONTEIRO ALIANÇA 01:27:23 12:55 20.6

17 77 IFJM VINICIUS HENRIQUE DE MELO AVULSO 01:27:27 12:59 20.6

18 168 JUVM VITOR HUGOS SOARES VALENTE AVULSO 01:27:57 13:29 20.5

19 1134 TURM EDUARDO MEIRA TEIXEIRA OS EXILADOS 01:28:04 13:35 20.4

20 1167 TURM VALMIR OLIVEIRA RODRIGUES PEDALANDO SEM FINGIM 01:28:10 13:42 20.4

21 1139 TURM FELIPE FRAGA DAMACENO MUEÇÃO 01:28:22 13:54 20.4

22 1185 TURM RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA EXILADOS 01:29:35 15:06 20.1

23 1100 TURM ADEISLON LIZANDRO DE FREITAS BIKE TRILHA 01:30:08 15:39 20.0

24 800 S60M ANTÔNIO BENEDITO DA CRUZ MIRAN HORTO TEAM 01:30:36 16:07 19.9

25 951 PARM EMERSON LEANDRO DE SOUZA AVULSO 01:30:42 16:13 19.8

26 900 DUPM EUDETH POSSATTO/THIAGO DE ASSI CAVEIRAS BIKE TEAM 01:30:53 16:25 19.8

27 1142 TURM FLÁVIO NOMINATO GOVAL CICLO 01:31:53 17:24 19.6

28 1171 TURM RAFAEL MARINS REZENDE AVULSO 01:32:05 17:36 19.5

29 1148 TURM JAIME DA SILVA NETO AVULSO 01:32:16 17:48 19.5

30 71 IFJM EMANOEL NUNES SILVA LIMA CASA GOMES 01:32:17 17:49 19.5

31 1154 TURM LUCAS GANGUSSÚ GONÇALVES PAVÃO 01:32:31 18:02 19.5

32 1155 TURM MARCELO REIS AVULSO 01:32:57 18:29 19.4

33 1138 TURM FELIPE COELHO SOARES DE OLIVEI AVULSO 01:33:39 19:11 19.2

34 801 S60M EDVALDO SANTANA EXTREME TEAM 01:33:46 19:18 19.2



35 1130 TURM DANIEL SANTIAGO DE CARVALHO GO APPLEDROID DHGV - DO 01:34:12 19:44 19.1

36 1177 TURM LEANDRO FERREIRA DA SILVA ALIANÇA 01:34:40 20:11 19.0

37 958 PARM ATHOS MARTINS DA COSTA BROU TEAM 01:35:07 20:38 18.9

38 805 S60M WALTAIR BOTELHO WERLI BIKE MORRO ACIMA 01:35:17 20:48 18.9

39 1101 TURM BRUNO ALMEIDA DINIZ ROSA PAPA TRILHA 01:36:22 21:54 18.7

40 1182 TURM GERMANO AMAURY SOUZA JARDIM FERAS DO PEDAL 01:37:09 22:40 18.5

41 1146 TURM GUSTAVO GRIGOLETTI BARBOSA RECANTO DO AÇAÍ 01:37:51 23:23 18.4

42 1136 TURM ÉRICO CAVALCANTE COSTA AVULSO 01:38:14 23:46 18.3

43 853 VETM RUBENS ZAMBOM ALIANÇA 01:38:24 23:56 18.3

44 1124 TURM ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA PAVÃO 01:39:08 24:40 18.2

45 1188 TURM EMERSON SOUZA DUTRA PAPA TRILHA 01:40:13 25:44 18.0

46 957 PARM WELINGTON ANTONIO CAVALCANTE GUEPARDO TEAM 01:40:47 26:19 17.9

47 1166 TURM THIAGO NUNES FRANCO AVULSO 01:41:13 26:44 17.8

48 157 JUVM JOAO VITOR MENDES FERREIRA OS TEIMOSOS 01:41:15 26:46 17.8

49 1165 TURM BRUNO REALI GARCIA RIALI PEDAL LEGAL 01:41:37 27:09 17.7

50 167 JUVM THALLES HENRIQUE MATOS MESQUIT AVULSO 01:42:09 27:40 17.6

51 1133 TURM DIOGO SOUZA NUNES BIG MAIS 01:42:38 28:09 17.5

52 1153 TURM LORENZO MACHADO DE MAGALHÃES VENÂNCIOS 01:43:08 28:39 17.5

53 903 DUPM PATRÍCIA SANTOS/SIDNEI FERNAND NO GRAU 01:43:23 28:55 17.4

54 156 JUVM ABNER NASCIMENTO DA CRUZ ALIANÇA 01:45:54 31:26 17.0

55 1157 TURM NEMERSON LIRA DE ANDRADE GOVAL CICLO 01:47:25 32:57 16.8

56 803 S60M LUIZ DA SILVA ROSA IBITURUNA BIKE 01:48:20 33:52 16.6

57 1152 TURM LEONARDO GOMES DE SOUSA VENÂNCIOS 01:48:55 34:27 16.5

58 1181 TURM FRANCISCO ROSSINI CUNHA FILHO A/T BIKES 01:49:11 34:42 16.5

59 956 PARM ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA AVULSO 01:49:43 35:15 16.4

60 1173 TURM HELIO MARINHO MAGALHAES HELIO PERSONAL 01:50:27 35:59 16.3

61 162 JUVM PATRICK SOARES OBOLARI AVULSO 01:50:47 36:18 16.2

62 902 DUPM CLAUDNEA MARTINS/FABRICIO LOPE AVULSO 01:50:47 36:19 16.2

63 1131 TURM DANILO MONTEIRO CARVALHO OS EXILADOS 01:50:50 36:21 16.2

64 1170 TURM LUCIANO FERREIRA LAGE CASA GOMES 01:50:58 36:29 16.2

65 78 IFJM CHRISTIAN QUEIROGA M. DOS ANJO AVULSO 01:53:53 39:25 15.8

66 804 S60M PAULO ROBERTO CARDOSO DE LIMA CASA GOMES 01:54:13 39:45 15.8

67 850 VETM ANIZIO FLORIANO DE FARIA AVULSO 01:59:52 45:24 15.0



68 1129 TURM CLOVES HENRIQUE SOARES OLIVEIR 100 LIMITES BRUTOS S 02:00:28 46:00 14.9

69 856 VETM JOAO DA CRUZ FILHO EMPLACAUTO DESPACHAN 02:01:06 46:38 14.9

70 1159 TURM RAMON SALVINO BREDA DJ BICICLETAS TEAM 02:01:35 47:06 14.8

71 1009 TURF NATÁLIA MARCHESI DE ALMEIDA NO GRAU 02:04:29 50:00 14.5

72 1180 TURM WELLINGTON MARTINS SILVEIRA CASA DO MOTOQUEIRO 02:04:29 50:00 14.5

73 904 DUPM ANA CRISTINA/LUIZ CARLOS RECANTO DO AÇAI 02:05:35 51:07 14.3

74 1158 TURM OBEDES DOS SANTOS SOARES CÃES DO MATO 02:06:32 52:03 14.2

75 855 VETM RUBENS A. BARROSO FILHO AVULSO 02:07:08 52:40 14.2

76 1169 TURM JOSÉ BRANDIÃO DE ARAÚJO JÚNIOR VENÂNCIOS 02:12:02 57:34 13.6

77 1162 TURM WALDINEY AQUINO GODOY VENÂNCIOS 02:12:07 57:38 13.6

78 72 IFJM LUIS GUSTAVO DE ARAÚJO ALVES ALIANÇA 02:13:40 59:11 13.5

79 1135 TURM EDUARDO RIBEIRO SALDANHA AVULSO 02:13:43 59:15 13.5

80 1160 TURM ROGÉRIO MENDES DE OLIVEIRA FERAS DO PEDAL 02:17:14 01:02:45 13.1

81 1137 TURM FABRÍCIO BRENER DE OLIVEIRA SI PEDAL CDM 02:25:27 01:10:59 12.4

82 80 IFJM VINICIOS NUNES DA SILVA ALIANÇA 02:31:40 01:17:12 11.9

83 901 DUPM JÉSSICA MATIKO/GUSTAVO LIMA IBITURUNA BIKE 02:32:28 01:17:59 11.8

84 1008 TURF MEIRE DALDEGAN LOPES AVULSO 02:34:36 01:20:07 11.6

CRONOMETRAGEM: PAPALEGUAS SPORTS - ARTUR CASTRO

DEVIDO AO GRANDE NÍVEL DE DIFICULDADE DO PERCURSO O TEMPO LIMITE DE PROVA PASSOU PARA 5h30m

ORGANIZADOR: SUPERMECADOS BIG MAIS - MARCONE

SUPERVISÃO: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA CICLISMO - CBC


